Henry VIII . to the same G . Master .

Henricus Dei Gratia Ilex Anglige et Fran cite ac Domi -

nus Hibernia ; It mo . in Christo pri D . Fabricio Ehodi

Magno Magistro Amico nostro carmo . . , „

D . Jo Hanson Priorem de Kylin . .

nostra ; Hiberniae et conciliarium illic nostrum , plurimum

dilectum vostris preedecessoribus commendavimus ; — tanto

studiosius commendamus — the rather ( what an opinion

His Majesty had of Ireland !) that he is in the middle of

Hiberni ex sylvis ; quorum tanta est feritas ut nec armis

nec legihus mansues . . . . ut omnia ad

solitudinem redigere conent — neque nos libentur a dicto

nostro dominio eum ahesse vellemus . Et instantissime
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rogamus ut clicti Domini Prioris in omnibus equis causis

ct negotiis se prsebere ; quod erit nobis plurimum gratum

. Ex Palatio nostro Grenvici , 1515 .

From , said Sir TVm . Darrell to Henry VIII .

Concerning a quarrel between him and Sir Richard

Neville . Rhodes , December 9th , 1515 .

The G . M . Caretto again to Henry VIII .

. . . . . Rex , Illme Princeps , poten -

tissime Domine et Protector noster observantissime .

Turcorum tyrannus preparat quin -

quaginta ex majoribus triremibus . . .

ut anno proximo in expeditionem mittat ; et terrestres

exercitus . . . . habet in provinciis

nobis vi 'cinis ; et quum vafer sit . . . . et

vespertilio vulgat id contra sultanum esse

Dec . 21 , 1515 . Rhodi .

The Same to the Same .

About the war between the Turks and Persians .

Rhodi , April , 1516 .

The Same to the Same .

The Turk is said to have taken Aleppo and part of

Syria . . . . Licet nulla sihi obstiterit

in Oriente , tamen classeni maritimam numerosam parat ,

qua non nisi contra Christianos uti potest ; et qua

• . . pro cteteris Christianis nos maximo prose¬

quitur odio . Rhodi 18th

Octobris , 1516 .
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The then Bailiff of Aquileia , Sir Thomas Newport , to

Cardinal Wolsey .

On the Turkish war — and he says it was not convenient

yet to speak about Zain ’ s son . Rhodi , January 8th , 1517 .

The same Newport to the same Cardinal .

On the war on Egypt , February 10th , 1517 .

Grand Master Caretto to Henry VIII .

On the Turkish fleet , Rhodes , August 19th , 1517 .

Sir William Darrell , Sir Thomas Newport , and other

English knights , about one of the Order .

Serenissime Rex . . . . . cum ea

qua ; decet reverentia recipimus has quas vestra Majestas

dignata est nobis suis subditis scribere super negotium

. . . . commilitonis nostri Domini Joannis

Ranson . . . . Irlanda domini , et

ut bonis fidis et obedientibus vassallis libenti animo

acquiescimus mantatis et ordinationibus sacrae vestra ;

Majestatis . . cui tot debemus . Ex Rhodi ,

20 Augusti , 1517 .

bundles et obedientes vassalli ,

Guillelmus Darel Turcopolerius ,

. Newport , et ca ; teri milites Anglia : nationis

Rhodi .

G . M . Caretto to the Same .

About the Turkish preparations . Ex Rhodi , Sep¬

tember 23 , 1517 .
x

cliv APPENDIX .

Num . CCVI .

Ex Cotton MSS .— Otho C. ix .

L ' Isle Adam to Henry VIII .

Telling him the danger of Rhodes , and that he wants

aid . March 19th , 1522 .

The Same to the Same .

On the same subject . 17th June , 1522 .

The Same to the Same .

About his preparations of defence against the Turks .

Rhodes , 17th June , 1522 .

The Same to Cardinal Wolsey .

Of his journey towards Rome , dated Messina , May

20th , 1523 .

Same to Wolsey .

Apprising him of his journey . Marseilles , 1525 .

Same to Henry VIII .

Regarding his journey to the Emperor in Spain , and

other affairs of the Order , in two letters , one in Yiterbo ,

February 25 , and the other Corneto , June 23 , 1527 .

Same to Wolsey .

By Sir Ambrose Layton , an English Knight — Cre¬

dential in the original French . Madrid , January 28th ,

1529 .
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Num . CCYII .

Ex Cott . MSS ., in the British Museum , Marked Vitellius .
B . V., p . 75 .

Miscratione divina Episcopi Presbiteri diaconi S . R . E .

Cardinales Serenissimo Principi et Illmo . Henrico , Anglisc

Rcgi inclito , amico nostro charissimo salutem et sinceram in

Domino cliaritatem . In ista hora nnncius ex Elio do venit

Magni Magistri et obsidionem Rhodi nnncians — nam die

XIY . mensi preterriti bellum eis a Thurco indictum , XVII

classem tranjici , captam esse jam credit urbem a toto

exercitu circumsederi . Quia ipse nuncius mensem in

navigatione consumpserit . Hoc igitur quod paulo ante

ad Majestatem vestram suposuimus , Rhodum obsidendam

formidantes , nunc obsessam earn Majestati v . nunciamus

et commendamus . Illam per communem religionem et

salutem obsecrantes ut statirn statim aliquod subsidium

Rbodiis transmittere subitum velit , nec expectare alios

Principes ut faciant , quum in hoc sancto opere quisque eo

laudabilior ac Deo acceptior sit quo prior et diligentior .

Scimus Majestatem vestram de hoc a sanctissimo Domino

nostro et requirendam et rogandam , sed non ideo nos nos¬

trum officium et preces cum Maj estate v . interponere

noluimus , cum ad Sanctitatem suam non tarn cito quam ad

nos hoc deferri potuit , et res moram non patiatur .

Rogamus itaque quod suspliciter Majestatem v . utque

Defensoris fidei , Hierosolimitamque titulis * corr uscat , fidei

sanctje non deesse , et alios Principes D . G . non defuturos ,

* "VVhat title but the order ’s Protector ?
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ut credimus , sui exemplo animare ad simile subsidium

prestandum . Deus omnipotens prosperet et conservet

Majestatem v . Cui Rhodem obsessam et in Phodo

Christianam religionem enexissime commendamus . Dat .

Pomse in Palatio apostolico ex nostra generali congrc -

gatione . Die XXYI . Julii . MDXXIII . hora XX . sub

sigillis trium , et ex uno a nobis deputato .

EHODI CAPITULATIO .

Ex Tercier Mem . de VAcad . des Inscriptions , vol . xxm -

SOLIMANUS .

Latinus Militarisque Ordo et urbe et insula Podi ante

diem decimum decedito , pra ; sidia ubique decedito , de -

cessus liber et securus esto .

P . Villers Liladamus .

De communi consilii equitum Latinorum militumque

et civium Pliodiorum sentcntia , prorogatio decessus

arbitrio Latnii militarisque ordinis esto . Decessus Latino

militarique ordini et cuilibet alteri Latino Grsecoque

cum omni pecunia , reque sacra et profana ac familia sua

liber et securus esto . Latino militarique ordini anna

tela tormenta omnemque apparatum bellicum ex arcibus

secum asportandi potestas esto . Mansuri in Phodo

quinquennium ab omni tributi solutione immunes sunto .

Christo perpetuo sacrificanto , templa si lubet nova

extruuntOj yetera reficiunto , liberos semper in potestate

habento . Nemo invitus e Phodo decedito . Infra trien -

nium autem cuique Latino et Grocco , nunc Latinum
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militaremque orclinem non sequent ! , potestas abeundi cum

omni re et familia libera securaque esto . Latino milita -

rique ordini , iliumque sequentibus , naves et commeatum

in Cretam dato .

Solimanus pactis fraudem et dolum malum perpetuo

abfuturum more majorum et legibus patriis solemniter

jurato . Obsides dato .

Num . CCVIII .

Ex Cotton MS . Vitellius B . V. 251

Grand Master VIsle Adam to Henry VIII ,

Post tot asrumnas constanti animo et terra et mari per -

pessas variasque solicitudines et curas quibus undique

premimur , Rex serenissime ac protector noster obser -

vandissime , solum nos solatur et recreat quod Deus Opt .

Max . affiictionis nostra ; misertus , talem nobis in ipso

urgentissimee necessitatis articulo Pontificem tribuit ; quo

nee meliorem nec ordinis nostri amantiorem sperare , nedum

optare fas erat . Qui tanto ainoris vere paterni fervore

incredibilique affectu religionem meam cujus insigne

plusculos annos gestavit ejusque patrocinium suscepit ab

ineunte estate , constantissime prosecutus est , ardentiusque

in dies prosequitur j ut nihil pretermittat quod ad

memorati ordinis sublevationem protectionem ac digni¬

tatem promovere videatur . Quod ut commodius efficiat ,

Majestatem tuam ceeterosque Christianos Principes per

ad eundem ordinem tuendum

juvandumque enixissime cohortandos duxit . Ex cujus

cum perspicue intellectura sit

clviii APPENDIX .

majestas tua . . . . . plenissimus

• . . . dicti Pontificis erga nos meamque

religionem animum ineffabilemque delectionem non est ut

in his longius progrediamur . Tuam igitur oramus atque

obsecramus majestatem ut nobis quo maxime potest favore

gratia et authoritate subveniat , resque nostras in ejus

rcgnis et dominio sitas tueatur et protcgat , ut quidem

hactenus studiosissime fecit , talemquepostremo et praolibato

ordini exhibeat preces plurimum voluisse propediem dig -

noscamus . Vale Rex serenissime ac protector noster

obseryandissime . Romee , die XXVI . mensis Dicembris ,

1523 .

Serenissimo ac potentissimo

Regi Angliaj humilis servitor

ac Francise , Fidei Defensori Mag . Hospitalis Ierusalem

ac Protectori nostro Obseqinro P . Villers L ’ Isle Adam *

Num . CCIX .

Ex Cod . Dipl . Geros ., vol . i . p . 343 . vol . n . p . 4C1 .

Gran - Maestri .

25 Folco de Villaret . + 1319

26 Villanova . . . . + 1346

27 Gozone . . . . + 1353

28 Cornillan . . . . + 1355

* Besides this letter , he had already written to Henry YIII , ,

on the 6th of December , 1523 , from Rome , about his application

to the Emperor to obtain the island of Malta . ( Yitcllius , B . V .

131 . ) Which proves that the first idea of Malta came from the

Grand Master , and not from Charles Y . Likewise , September

22nd , 1523 , letter merely complimentary , and of official form .—

Cotton MSS . , Yitellius , B . Y . 114 .
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29 Ruggiero de P
30 Berengario
31 Juliaco .
32 Heredia
33 Caraciolo .
34 Naillac .
35 De la Riviere
36 Lastic .
37 Milly . .
38 Zacosta .
39 Orsini .
40 Aubusson .
41 Amboise
42 Blanchefort
43 Carretto
44 Yillers L ’Isle

s . + 1365
. . + 1376
. . + 1379
. . + 1383
. . + 1395
. . + 1421
. . + 1437
. . + 1454
. . + 1461
. . + 1467
. . + 1476
. . + 1503
. . + 1512
. . + 1513
. . + 1521